АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Трубачево
26.12. 2014 								№  96
Об определении уполномоченного органа
и возложении обязанностей по
приобретению жилья и включению в
 Список   детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
которые подлежат обеспечению жилыми
помещениями

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,   Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из их числа»,  Законом Томской области от 17.12.2012 № 224-ОЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Администрацию Трубачевского  сельского поселения уполномоченным органом по:
- формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;
- организации предоставления   жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений;
 2. Ответственным лицом,  за принятие  заявлений и иных документов, необходимых для принятия решения о включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями,  назначить управляющего делами администрации Трубачевского  сельского поселения;
 3. Возложить обязанности по включению в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на жилищную комиссию   Трубачевского  сельского поселения.
4. Ответственным лицом по размещению заказов в сети «Интернет» по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями   ведущего специалиста по обслуживанию и управлению бюджетом администрации  Трубачевского сельского поселения.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 	6. Настоящее постановление обнародовать

Глава   администрации
Трубачевского сельского поселения			И.А.Шахрай